
■ 学生数 

学　部 

文 学 部  
教 育 学 部  
法 学 部  
経 済 学 部  
理 学 部  
医 学 部  
歯 学 部  
薬 学 部  
工 学 部  
農 学 部  

計 

学部名 

（　）の数は女子で内数、［　］の数は留学生で内数 

（2005年5月1日現在） 

（503） 
（161） 
（209） 
（266） 
（226） 
（277） 
（114） 
（101） 
（294） 
（242） 

（2,393） 

在籍者 
988 
312 
758 

1,189 
1,465 
908 
343 
341 

3,731 
655 

10,690

総定員 
840 
280 
650 

1,080 
1,296 
888 
345 
320 

3,275 
600 

9,574

［8］ 
［1］ 
［3］ 
［15］ 
［7］ 
［7］ 
［1］ 
［5］ 
［71］ 
［2］ 

［120］ 

大学院 

文 学 研 究 科  
教 育 学 研 究 科  
法 学 研 究 科  
経 済 学 研 究 科  
理 学 研 究 科  
医 学 系 研 究 科  
歯 学 研 究 科  
薬 学 研 究 科  
工 学 研 究 科  
農 学 研 究 科  
国 際 文 化 研 究 科  
情 報 科 学 研 究 科  
生 命 科 学 研 究 科  
環 境 科 学 研 究 科  
教育情報学教育部  

計 

学科・専攻科名 

（　）の数は女子で内数、［　］の数は留学生で内数 

（2005年5月1日現在） 

（90） 
（45） 
（64） 
（63） 
（62） 
（56） 
（8） 
（56） 
（134） 
（78） 
（77） 
（25） 
（81） 
（32） 
（13） 
（884） 

188 
82 
291 
170 
513 
99 
15 
181 

1,450 
236 
124 
278 
233 
182 
23 

4,065

修士・前期・専門職 
在籍者 総定員 

178 
80 
300 
156 
524 
96 
12 
114 

1,200 
194 
96 
236 
212 
130 
24 

3,552

［18］ 
［2］ 
［9］ 
［51］ 
［7］ 
［14］ 
［1］ 
［3］ 
［66］ 
［4］ 
［57］ 
［28］ 
［6］ 
［16］ 
［8］ 

［290］ 

（85） 
（42） 
（22） 
（29） 
（40） 
（184） 
（49） 
（11） 
（56） 
（29） 
（64） 
（26） 
（29） 
（22） 
（2） 

（690） 

271 
88 
58 
91 
316 
601 
189 
66 
621 
141 
105 
148 
111 
120 
13 

2,939

後期・博士 
在籍者 総定員 

135 
61 
73 
86 
390 
612 
186 
78 
654 
138 
114 
168 
141 
96 
10 

2,942

［32］ 
［13］ 
［13］ 
［31］ 
［46］ 
［68］ 
［6］ 
［8］ 

［159］ 
［16］ 
［29］ 
［28］ 
［4］ 
［24］ 
［1］ 

［478］ 

附属学校 

歯学部附属 
歯科技工士学校 

学校名 

（　）の数は女子で内数 

（2005年5月1日現在） 

20（17） 20×2 学年 

入学者 在籍者 定　員 

40（32） 

医療技術短期大学部 

看護学科 
診療放射線技術学科 
衛生技術学科 
専攻科助産学特別専攻 

計 

学科・専攻科名 

（2005年5月1日現在） 

- 
- 
- 
20 
20

3年次　80 
3年次　40 
3年次　40 
20 
180

入学者 在籍者 定　員 
77 
41 
40 
20 
178

学部（男子） 
8,297人 

大学院修士・前期・ 
専門職（男子） 
3,181人 

大学院修士・前期・ 
専門職（女子） 
884人 

大学院後期・博士（男子） 
2,249人 

大学院後期・博士（女子） 
690人 

学部（女子） 
2,393人 

学部・大学院生 
総数17,694人 

学生総数 

学生 
大学院生（修士・前期・専門職） 
大学院生（後期・博士） 
研究所 

計 
附属学校 
短大 
その他 

合計 

182 

49
 
 

33 
264 
― 
― 
21 
285

120 
290 
478 
0 

888 
― 
― 

 
888

区分 

（　）の数は女子で内数 
私費留学生については、政府派遣留学生を含む 

研究生 
特別聴講学生 
特別研究学生 
科目等履修生 
日本語研修コース 

62 
226 
298 
― 
586 
― 
― 

 
586

58 
64 
180 
― 
302 
― 
― 

 
302

計 

（2,393） 
（884） 
（690） 

 
（3,967） 
（32） 
（141） 

 
（4,140） 

内  留学生数 

私費 

10,690 
4,065 
2,939 

0 
17,694 

40 
178 

 
17,912

国費 

9,574 
3,552 
2,942 

0 
16,068 

40 
180 

 
16,288

在籍者 学生定員 

（2005年5月1日現在） 

24


